
Id: 95F7FFD0-C22E-4588-A228-97093DD6EB65. Podpisany Strona 1 
 

UCHWAŁA NR XXXVIII/211/21  

RADY GMINY W SIECIECHOWIE 

z dnia 22 listopada 2021 r. 

w sprawie określenia metodę ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawki opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1,art. 42 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834), art. 6c ust. 1, i ust.2, art. 6h, 

art. 6i ust. 1 pkt 1 i 3, art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 3b, art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a pkt 1, ust. 3 ustawy 

z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888, 

1648 i 2320) Rada Gminy Sieciechów uchwala, co następuje: 

§ 1. Metodę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy 

Sieciechów od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy jest: iloczyn liczby 

mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w § 2. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 

jednego mieszkańca dla właścicieli nieruchomości, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób 

selektywny w wysokości 25,00 zł (słownie: dwadzieścia pięć złotych 00/100). 

2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

od jednego mieszkańca dla właścicieli nieruchomości, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 

obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 50,00 zł (słownie: 

pięćdziesiąt złotych 00/100). 

§ 3. W przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, ustala się ryczałtową stawkę 

opłatyza gospodarowanie odpadami komunalnymi - za rok od domku letniskowego na nieruchomości 

albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe w kwocie: 

1. w przypadku, gdy odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny, ustala się stawkę 

opłaty w kwocie 190,00 zł (słownie: sto dziewięćdziesiąt złotych 00/100). 

2. w przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 

komunalnych w sposób selektywny, ustala się stawkę opłaty w kwocie 380,00 zł; (słownie: trzysta 

osiemdziesiąt złotych 00/100). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sieciechów. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XIX/108/20 Rady Gminy Sieciechów z dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie 

określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

stawki opłaty. 

§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

Stanisław Potyra 
  



Id: 95F7FFD0-C22E-4588-A228-97093DD6EB65. Podpisany Strona 2 
 

 

Uzasadnienie 

do  uchwały  w  sprawie określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty 

Na podstawie art. 3 ust. 2 pkt. 3 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888 ze zm.), zwanej dalej ucpg, gminy obejmują 

wszystkich właścicieli nieruchomości na terenie gminy systemem gospodarowania odpadami 

komunalnymi oraz nadzorują gospodarowanie odpadami komunalnymi, w tym realizację zadań  

powierzonych podmiotom odbierającym odpady komunalne od właścicieli  nieruchomości. 

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ucpg  z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina 

pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które 

obejmują koszty: 

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; 

2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów  komunalnych; 

3) obsługi administracyjnej tego systemu; 

4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami  komunalnymi. 

Art. 6r ust. 1aa ucpg stanowi, iż środki z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

nie mogą być  wykorzystane na cele niezwiązane z pokrywaniem kosztów funkcjonowania 

systemu  gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Zgodnie z ww. przepisami, system gospodarowania odpadami komunalnymi zorganizowany 

przez gminę powinien się samofinansować, co przekłada się na obowiązek ustalania wysokości 

ponoszonych przez mieszkańców gmin opłat - na poziomie zabezpieczającym pokrycie kosztów 

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi odbieranymi od właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych. 

Analiza kalkulacji cenowej z dnia 30.07.2021 r. uwzględniającej podwyżkę kosztów 

unieszkodliwienia odpadów w 2021 r., złożona przez firmę MA-GA Gabryś Maciej świadczącej 

usługi polegające na odbieraniu i zagospodarowaniu stałych odpadów komunalnych 

z nieruchomości zamieszkałych z terenu gminy Sieciechów oraz z Punktu Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych (PSZOK) na lata 2020-2021 opiewającej na kwotę 66 977,00 zł brutto za 

1 miesiąc świadczenia usługi, kosztów administracyjnych utrzymania programu komputerowego, 

który służy do całościowej obsługi szeroko pojętej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w wysokości ok. 861,00 zł miesięcznie, miesięcznego wynagrodzenia i utrzymania 

pracownika w wysokości ok. 3 500,00 zł brutto oraz kosztów wynagrodzenia sołtysów za pobór 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa w wysokości ok. 1000,00 zł, 

zakup materiałów i wyposażenia   Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

w wysokości ok. 500,00 zł wskazuje, iż średnie miesięczne wydatki   gminy  ponoszone   za   

gospodarowanie   odpadami  komunalnymi  wynoszą  ok. 72 838,00 zł/miesięcznie. Z deklaracji 

złożonych przez mieszkańców gminy Sieciechów wynika, iż systemem odbioru odpadów od 

mieszkańców objęte jest 3 164 osoby, liczba ta jest zmienna, w porównaniu do lat poprzednich 

obserwuje się tendencję powolnego zmniejszania się tej liczby i 56 nieruchomości 

wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe opłacane w formie ryczałtu. 

Powyższe wskazuje, iż przyjęta na poziomie 15,00 zł opłata za odbiór odpadów gromadzonych 

w sposób selektywny jest niewystarczająca do osiągnięcia wpływów, które zagwarantowałyby 

poniesienie planowanych wydatków w 2022 roku. 


